РЕШЕНИЕ
заседания диссертационного совета 6D.KOA-O51 при Таджикском
национальном университете о допуске к публичной защите диссертационной
работы Абдулназарова Абдулназара Гоибназаровича на тему: «Эколого-
фаунистические и пространственно-временные особенности орнитофауны
Памира», представленной на соискание учёной степени доктора
биологических наук по специальности 03.02.04 -  Зоология.

От 14.03.2023 г. г. Душанбе

Диссертационный совет заслушав положительное заключение
экспертной комиссии на диссертации Абдулназарова Абдулназара
Гоибназаровича на тему: «Эколого-фаунистические и пространственно-
временные особенности орнитофауны Памира», представленной на соискание
учёной степени доктора биологических наук по специальности 03.02.04 -
Зоология.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Допустить к публичной защите диссертационную работу

Абдулназарова Абдулназара Гоибназаровича на тему: «Эколого-
фаунистические и пространственно-временные особенности орнитофауны
Памира», представленной на соискание учёной степени доктора
биологических наук по специальности 03.02.04 -  Зоология.

2. Официальными оппонентами назначить:
- доктора биологических наук, главного научного сотрудника Института
систематики и экологии животных Сибирского отделения Российской
академии наук Вартапетова Льва Гургеновича;
- доктора биологических наук, профессора кафедры зоологии и физиологии
человека и животных ГОУ «Худжанский государственный университет им.
академика Б. Гафурова» Хабилова Толибджона Кадыровича;
- доктора биологических наук, профессора кафедры зоологии Таджикского
государственного педагогического университета им. С.Айни Сатторова

f

Тохир джона.
3. Оппонирующей организацией назначить: Института зоологии

Академии наук Республики Узбекистан
4. Список членов диссертационного совета по специальности

рассматриваемой диссертации:
- доктор биологических наук, профессор Кадыров А.Х.
- доктор биологических наук, профессор Сатторов Т.

- доктор биологических наук Саидов А.С.
- доктор сельскохозяйственных наук, профессор Ташпулатов М.М.
- доктор сельскохозяйственных наук, профессор Кахаров К.Х.
- кандидат биологических наук Мирзоев Н.М.

5. Днём защиты назначить 22 июня 2023 года.

Решение принято единогласно.

Председатель
диссертационного совета,
доктор биологич

диссертационно]
кандидат биоло!

Учёный секрета

профессор

Мирзоев Н.М.

Кадыров А.Х.